
 

 

 

Zpráva o hospodaření  a kontrole hospodaření  ASBS ČR  za rok 2016 
 
 
Vážené dámy , Vážení pánové , dovolte mi , abych Vás v krátkosti seznámil s hospodařením 
ASBS ČR  a činností kontrolní komise ASBS ČR v roce 2016. 
 
Návrh rozpočtu ASBS ČR na  rok 2016  byl schválen na sněmu členských firem ASBS ČR, 
který se konal dne 26.2..2016 v Kunicích (zámek Berchtold). Tento rozpočet vycházel 
z plánu činnosti ASBS ČR na rok 2016  a předpokládaných příjmů a výdajů v tomto roce. 
Celková výše rozpočtu na rok 2016 byla schválena  v částce   1 034 790,- Kč ( stejně jako na 
rok 2015).   
 
V roce 2016 se podařilo dosáhnout příjmů ASBS ČR v celkové  výši 980 502,-Kč                    
a celkové výdaje  pak byly 827 495,- Kč. Proti plánovanému rozpočtu jsme ušetřili 207 295,-
Kč, a díky tomu skončilo hospodaření ASBS ČR v roce 2016 ziskem ve výši 153 006,-Kč. 

Lze tak hovořit o tom, že z finančního hlediska dopadl rok 2016 pro ASBS opět dobře, 
ale jen díky tomu, že byla přijata některá  úsporná opatření a nedošlo tak k vyčerpání celého  
plánovaného rozpočtu. Důvody jsou v podstatě stále stejné, dlouhodobě se nám nedaří 
realizovat výběr členských příspěvků v plánované a očekávané výši. Presidium ASBS ČR    
a představenstvo navrhuje rozpočty na základě plánu činnosti a tím i očekávaných výdajů. 
Důležitým faktorem jsou však samozřejmě i očekávané příjmy z členských příspěvků, které 
se odvíjejí  od velikosti naší členské základny a zejména  informací v dotaznících  
jednotlivých členských firem. Je proto důležité, aby  každý člen ASBS ČR přistupoval 
k vyplňování dotazníků zodpovědně a následně  i hradil členské příspěvky ve výši, která 
odpovídá údajům uvedeným  v dotazníku a je v souladu s  příspěvkovým řádem, tj. směrnicí 
č.2.  

Ve srovnání s rokem 2015 se situace ohledně výběru členských příspěvků v loňském 
roce příliš nezměnila, to znamená, že opět nebyly vybrány členské příspěvky v očekávaném 
objemu.  Při plánovaném výběru 1 095 400,- Kč, byl skutečný výběr v roce 2016, 980 095 ,- 
Kč. Bylo tak vybráno o 430 050,- Kč méně, než jsme očekávali. 

Tento rozdíl je dán částečně určitou platební nekázní některých členských firem,              
ale i nepřesnými údaji v dotaznících jak již bylo uvedeno.  

Proto si opět dovoluji apelovat na přítomné zástupce členských firem                           
a zejména pak na představitele krajských poboček, aby věnovali otázce odvodů členských 
příspěvků i v letošním roce zvýšenou pozornost, a to včetně zodpovědného vyplňování 
dotazníků. 
 
          Výdaje ASBS ČR tvořily jako každý rok  zejména  výdaje na společného 
tajemníka s USBS ČR, mandátní smlouvy, zasedání představenstva a presidia ASBS ČR, 
jednání  v rámci USBS, výroční schůzi členských  firem ASBS ČR , pojištění majetku ASBS 
ČR, pronájem kanceláře, školení a mzda asistentky, kancelářské prostředky a bankovní 
poplatky. Část výdajů byla též v oblasti propagace činnosti ASBS ČR. 
 
V průběhu roku 2016  uskutečnila  kontrolní komise 1 průběžnou kontrolu hospodaření ASBS   
a v minulých dnech pak závěrečnou kontrolu za celý loňský rok. 

Kontroly hospodaření byly prováděny  na  základě  předložených účetních dokladů  
(výpisů z účtu,  přijatých faktur , pokladní knihy a pokladních dokladů).  
Ve vedení evidence těchto dokladů nebyly shledány žádné nedostatky. Všechny doklady 
jsou řádně evidovány a přehledně uspořádány do jednotlivých složek. Kontrolou bylo 
zjištěno., že k veškerým výdajům z účtu byly doloženy  odpovídající faktury a ostatní doklady 
související s těmito výdaji. Byly zkontrolovány všechny pokladní doklady a konstatováno,      
že výdaje z pokladny jsou řádně zaevidovány a byly učiněny v souladu se schváleným 
rozpočtem na rok 2016 a  potřebami ASBS ČR.  
 
 
 
 



 
 
Zůstatky na běžném  účtu:  k       1.1.2016    216 315,- Kč 
     k   31.12.2016          328 849,- Kč 
 
Zůstatek na spořícím účtu:  k       1.1.2016          668 668,- Kč 

k   31.12.2016         669 020,- Kč 
 
 
stav pokladny   k     1.1.2016              26 999 ,- Kč                         
stav pokladny   k 31.12.2016       18 588,-  Kč           
       
V hospodaření ASBS ČR a ve vedení prvotní účetní evidence nebyly shledány žádné 
nedostatky. 
 
Závěrečnou kontrolu a zápis provedl předseda kontrolní komise Petr Petřík dne  13.2.2017 
 

 
Děkuji za pozornost 
Petr Petřík 
předseda kontrolní komise 
 


